A
 1

/ 
51

2.1. Fica estabelecido o regime de execução indireta, sob a modalidade empreitada por preço global, 

nos termos do art. 10, II, "a" da Lei 8.666/93. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 155.747,40 (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e 

quarenta e sete reais e quarenta centavos), e nele deverão estar inclusos todas as espécies de tributos, 

diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra, instalações e quaisquer 

despesas inerentes à execução do objeto contratual.

[...]

10.22.101.04.123. 0050. 2151 - GESTÃO FISCAL, CONTÁBIL E FINANCEIRA DO ESTADO, fonte: 754, 

natureza da despesa a 3.3.90.39.00. 

8. CLÁUSULA OITAVA: DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL 

8.1. A CONTRATADA prestará garantia de execução contratual no valor de R$ 7.787,37 (sete mil, 

setecentos e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos), na modalidade de fiança bancária, 

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, no prazo máximo de 30 (trinta) dias 

úteis do início de sua vigência. 

8.2. Sem prejuízo das demais hipóteses previstas no contrato e na regulamentação vigente, a garantia